
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 2 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.393- ANO: XVI Página 5 de 9 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

Art. 3º Os servidores designados deverão executar outras atividades que se 
fizerem necessárias no decorrer da execução do Plano de Fiscalização e Medidas 
Sanitárias. 
Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 26, de 15 de janeiro de 2021. 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLVIEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 250, DE 2 DE JUNHO DE 2021 
Exonera servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, por motivo de aposentadoria, o servidor João Carlos de Lima do 
cargo de pedreiro, grau A, nível 5, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e 
Pavimentação, com efeitos retroativos a 01/06/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5234/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, 
POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, 
INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, INCLUINDO LIMPEZA 
COMPLETA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 
Recebimento e abertura das propostas: 21 de junho de 2021, às 8h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 31 de maio de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5235/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE PAINEL EM 
ACM, PLOTAGEM E INSULFILM PARA IDENTIFICAÇÃO DE ESPAÇOS DO CADASTRO 
ÚNICO E DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. 
Recebimento e abertura das propostas: 22 de junho de 2021, às 8h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 31 de maio de 2021. 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme 
comprovações constantes nos autos do processo licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5183/2021 

2. Pregão Eletrônico Nº 41/2021 

3. OBJETO DA LICITAÇÃO: aquisição de materiais para manutenção dos 
semáforos. 
4. FORNECEDOR (A): ELETRO RUN SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA ME, inscrita no 
CNPJ n.º 12.821.967/0001-13, estabelecida à rua Particular, no n.º 18, CEP n°: 
37410-874, na cidade de Três Corações , estado do Minas Gerais. 
4.1. VALOR: R$- 23.160,00 (vinte três mil cento sessenta reais). 

 5. FORNECEDOR (A): LUXMASTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n.º 21.876.022/0001-90, estabelecida à Rua João Franco de Camargo, no n.º 572 
SL2, CEP n°: 07600-000, na cidade de Bom Jesus dos Perdões, Estado do São 
Paulo. 
5.1 VALOR: R$- 10.545,00 (dez mil quinhentos quarenta cinco reais). 
6. FORNECEDOR (A): EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERREGENS E 
FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 37.278.673/0001-18, estabelecida à 
Rua Jorge da Silva, no n.º 38, CEP n°: 99709-369, na cidade de Erechim, Estado 
do Rio Grande do Sul. 
6.1 VALOR: R$- R$- 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais). 
7. DATA DE ADJUDICAÇÃO: 12/05/21 

8. DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 31/05/2021 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 

Prefeito de Ubiratã 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos 
abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório 
respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5195/2021 
2. TOMADA DE PREÇOS Nº: 01/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS, CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE Nº 884074/2019/MCIDADANIA/CAIXA. 
4. FORNECEDOR: SOARES & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
27.243.675/0001-18, situada na Rua Vitorio Faccini nº 921, Município de 
Campina da Lagoa, Estado do Paraná, CEP 87.345-000. 
5. VALOR: R$-485.906,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil novecentos e seis 
reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 02/06/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 02 de junho de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5199/2021. 
2. MODALIDADE Nº: 48/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS CELULARES DESTINADOS À 
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
4. FORNECEDOR (A): HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.689.972/0001-50, situada na Terceira 
Avenida, blocos 121/1220 A, loja 01, núcleo Brasília, Brasília, Distrito Federal, 
CEP 71.720-565, telefone nº (61) 9831-5551 / (61) 3032-5291 e e-mail 
hypertechnologiesadm@gmail.com. 
5. VALOR: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 31/05/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/06/2021 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 01 de junho de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5205/2021. 
2. MODALIDADE Nº: 51/2021 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

